
シリンジ不具合に関するご通知 

令和３年６月４日 

新型コロナウイルスワクチン接種御関係者 各位 

 

急啓 

未曾有の災禍の中、ワクチン接種関係者の皆様におかれましてはご苦労はいかほどかと拝察致します。 

 本年 4 月より、厚生労働省様へご提供させて頂いております弊社製品につき、不具合のご報告を賜りま

したため、接種現場の皆様へご周知申し上げます。 

 弊社製品「SHINVA シリンジ１mL」につき、目盛の印字の無い不具合がございました。 

製造元工場とも綿密に原因究明をし、生産ラインにおけるインク機器の定期交換時における初動運転時の

目視検査の中に漏れがあったことが判明し、至急検査員の増員及び検査機器導入の改善対応を行なった次

第ではございますが、既に納品させて頂き、皆様のお手元に届いている製品につき同様の不具合が発見さ

れる可能性が御座います。 

 つきましては、本来であれば自主回収をすべきところ、国民の皆様への迅速なワクチン接種の必要性の

現況を鑑み、不具合製品が確認された時点で即座に正規品との交換対応を取らせて頂ければと存じます。 

 万が一、目盛に印字の無いもの並びにその他不具合が御座いました場合は、大変お手数では御座います

が、下記お問合せダイヤルまでご連絡を賜りますよう、お願い申し上げます。 

ワクチン接種関係者の皆様には、多大なご迷惑とご不便をおかけ致します事、心より深くお詫び申し上げ

ます。今後はより一層の品質管理及び安全性確保に努めていく所存で御座います。 

甚だ略儀では御座いますが、書面にて製品不具合のご報告並びに交換対応に関してご通知申し上げます。 

敬具 

記 

【対象製品】 

 品番 製造番号 使用期限 

SHINVA シリンジ１mL １mL 
60101610110201 2026/03 

60101610110202 2026/04 

 
【シリンジお問合せダイアル】 
電話番号：０１２０−０５８−３４７ 
Email  ：info@n-kakei.jp 
 

以上 

 

 

T.H.M アライアンス株式会社 

代表取締役 中原 秀巳 


